
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

М 03. Щг 1У № М 

О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного 
от 25 декабря 2015 года № 170 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие общего образования города Грозного». 

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного 
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ», в целях приведения 
муниципальной программы «Развитие общего образования города Грозного» в 
соответствие с бюджетом города Грозного, утвержденным решением Грозненской 
городской Думы от 29 декабря 2017 года № 42 «О бюджете муниципального 
образования «городской округ «город Грозный» на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие общего образования 
города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного от 
25 декабря 2015 года № 170 (в редакции постановления Мэрии города 
Грозного от 25 декабря 2017 года № 173 «О внесении изменений в 
постановление Мэрии города Грозного от 25 декабря 2015 года № 170 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие общего образования 
города Грозного») (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 
« 
Ресурсное обеспечение 
за счет средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы за 2016-2020 годы за 
счет средств бюджета города Грозного составит 
12 233 319,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной программы: 

2016 год - 2 324 256,2 тыс. рублей; 
2017 год - 2 371 143,4 тыс. рублей; 
2018 год - 2 512 639,8 тыс. рублей; 
2019 г о д - 2 512 639,8 тыс. рублей; 
2020 год - 2 512 639,8 тыс. рублей. 

». 



2 

1.2. В паспорте подпрограммы «Общее образование города Грозного» 
Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 
города Грозного» изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение 
за счет средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 
11 670 655,5 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации подпрограммы: 

2016 год - 2 230 182,0 тыс. рублей; 
2017 год-2 263 127,7 тыс. рублей; 
2018 год- 2 392 448,6 тыс. рублей; 
2019 год - 2 392 448,6 тыс. рублей; 
2020 год - 2 392 448,6 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

». 
1.3. Абзац второй пункта 3 раздела 8 подпрограммы «Общее 

образование города Грозного» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 
11 670 655,5 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета 
города Грозного - 780 833,4 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета 
Чеченской Республики - 10 812 033,7 тыс. рублей, иные межбюджетные 
трансферты - 77 788,4 тыс. рублей.». 

1.4. Абзац третий пункта 3 раздела 8 «Ресурсное обеспечение» 
подпрограммы «Общее образование города Грозного» Программы изложить 
в следующей редакции: 

«Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 
города Грозного по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы 
реализации 

2016 г. 
2017 г. 
2018 г. 
2019 г. 
2020 г. 
Итого 2016-
2020 гг. 

Всего 

2 230 182,0 
2 263 127,7 
2 392 448,6 
2 392 448,6 
2 392 448,6 

11 670 548,8 

В том числе: 

Собственные 
средства 

бюджета города 
Грозного 

133 641,0 
115 567,8 
177 208,2 
177 208,2 
177 208,2 

780 833,4 

Субвенции из 
бюджета 

Чеченской 
Республики 

2 084 516,8 
2 081795,7 
2 215 240,4 
2 215 240,4 
2 215 240,4 

10 812 033,7 

Иные 
межбюд 
жетные 

трансфер 
ты 

12 024,2 
65 764,2 

0,0 
0,0 
0,0 

77 788,4 

». 



3 

1.5. В паспорте подпрограммы «Дополнительное образование детей» 
Про1раммы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 
города Грозного» изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение 
за счет средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы за 2016-2020 годы за 
счет средств бюджета города Грозного составит 
320 503,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной программы: 

2016 год - 51 107,1 тыс. рублей; 
2017 год - 58 646,1 тыс. рублей; 
2018 год - 70 250,2 тыс. рублей; 
2019 год - 70 250,2 тыс. рублей; 
2020 год - 70 250,2 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы за счет средств бюджета города 
Грозного подлежит уточнению в рамках 
бюджетного цикла. 

1.6. Абзац второй раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Дополнительное образование детей» Программы изложить в следующей 
редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 
за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 
320 503,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2016 г. 
2017 г. 
2018 г. 
2019 г. 
2020 г. 

Итого 2016-2020 гг. 

Всего 

51 107,1 
58 646,1 
70 250,2 
70 250,2 
70 250,2 
320 503,8 

». 
1.7. В паспорте подпрограммы «Управление системой общего и 

дополнительного образования города Грозного» Программы позицию 
«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить 
в следующей редакции: 

« 



4 

Ресурсное обеспечение 
за счет средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы за 2016-2020 годы за 
счет средств бюджета города Грозного составит 
242 159,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной программы: 

2016 год - 42 967,1 тыс. рублей; 
2017 год - 49 369,6 тыс. рублей; 
2018 год - 49 941,0 тыс. рублей; 
2019 год - 49 941,0 тыс. рублей; 
2020 год - 49 941,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы за счет средств бюджета города 
Грозного подлежит уточнению в рамках 
бюджетного цикла. 

». 

1.8. Абзац третий раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Управление системой общего и дополнительного образования города 
Грозного» Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 
за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 
242 159,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы (в тыс. руб.): 

Годы 
реализации 
2016 г. 
2017 г. 
2018 г. 
2019 г. 
2020 г. 

Итого 2016-2020 гг. 

Всего 

42 967,1 
49 369,6 
49 941,0 
49 941,0 
49 941,0 

242 159,7 

1.9. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 



s 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии города Грозного 
Х.А. Бурсагова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии города Грозного. 

Ш^^Щ^фи 
сг 

- , -6--к \ v . <r f, 
Vv- •** t 

Мэр города Грозного^мл^Л^ i5™s M.M. Хучиев 



"J/^ к постановлению Мэрии города Г розного 
'% 1 от " ^ " f j 2018г. №.Л<Г 

"% "Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Развитие общего образования города Грозного» 
Прогноз сводных показателеГ! муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальной программы «Развитие общего образования города Грозного» 
№ 
п/п 

] . 

2. 

3. 

4. 

Наименование муниципальной услуги 
(работы) Наименование показателя Единица 

измерения 2016 год 201 7 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Подпрограмма "Общее образование" 
Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднею общего образования 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 
муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

Число обучающихся 
Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 
муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

Число обучающихся 
Расходы бюджета городи 
Грозного на оказание 
муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

Число обучающихся 

тыс. руб. 

чел. 

тыс. руб. 

чел. 

тыс. руб. 

чел. 

604 667,136 

22 884 

821 542.100 

22 950 

137 751,100 

3579 

547 469,051 

23 373 

861 205,2 

24 058 

132 247,2 

3 436 

634 155.360 

23 436 

798 273,992 

23 636 

176817.134 

3 068 

647 366,930 

24 500 

809 013,104 

22 600 

176 817,134 

4 594 

660 578,500 

25 000 

823 331,920 

23 000 

176817,134 

4 594 

Подпрограмма "Дополнительное образование детей" 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 
муниципальной услуги 
(выполнение работы) 
Число обучающихся 

тыс. руб. 

чел. 

257 565,600 

7 867 

398,479 

12 171 

249,479 

7 620 

265,849 

8 120 

282,219 

8 620 



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие общего образования города Грозного» за счет средств бюджета города Грозного 

,&£ <£у^~ '"-'••'о ' Приложение 2 
# ^ г ^ ЛГЙ^становлению Мэрии города Грозного 
Ь °М^" 0-Ь 2018г. № JJ 
1 ^ s \ *•• "Приложение 4 

суч к муниципальной программе 
«Размигп»вбщего образования города Грозного» 

№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

"Развитие общего образования города 
Грозного" 
Подпрограмма "Общее образование" 

Оказание муниципальных услуг по 
реализации основных 
общеобразовательных программ по 
реализации начального, основного 
общего и среднего общего образования 

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
образования за счет средств бюджета 
города Грозного 
Предоставление общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования по 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 
Департамент образования 
Мэрии города Грозного 
Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

2016 год 

2 324 256,172 

2 230 182,000 

2 050 459,700 

0,000 

133 641,000 

0,000 

2017 год 

2 371 143,42 

2 263 127,700 

2 037 847,500 

0,000 

181 332,000 

0,000 

2018 год 

2 512 639,80 

2 392 448,600 

2 215 240,400 

0,000 

177 208,200 

0,000 

2019 год 

2 512 639,80 

2 392 448,600 

2 215 240,400 

0,000 

177 208,200 

0,000 

2020 год 

2 512 639,800 

2 392 448,600 

2 215 240,400 

0,000 

177 208,200 

0,000 



te.r 
: п/л-.-i 

5. 

1. 

2. 

1. 

I.I 

1.2 

2. 

3. 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся к воспитывающихся в 
обрачлвягельнмх ор|*низаииях для летей-сирот и 
детей, остаошихся без попечения родителей, также 
в патронажной семье, и организация 
предоставления общедоступною и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
обшего, среднего (полного) общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 

Подпрограмма "Дополнительное 
образование детей" 

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей 
различной направленности 

Реализация дополнительных 
образовательных программ 

Подпрограмма "Управление системой 
общего и дополнительного 
образования города Грозного" 

Реализация установленных полномочий 
(функций) Департамента образования 
Мэрии города Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципального учреждения 

Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципального учреждения 

Организация бухгалтерского учета в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, подведомственных 
Департаменту образования Мэрии 
города Грозного 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 

Ответственный исполнитель, 
1 соисполнители 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии городя Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

Департамент образования 
Мэрии города Грозного 

, i :.'••. Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

2016 год 

46 081,300 

51 107,072 

51 107,072 

0,000 

42 967,100 

20 982,30 

14 462.90 

6 519,40 

21 984,80 

0,000 

2 

2017 год 

43 948,20 

58 646,076 

58 646,076 

0,000 

49 369,64 

24 184,74 

17 072,740 

7 112,000 

23 813,70 

1 371,200 

. 2018 год 

0,000 

70 250,200 

70 250.200 

0,000 

49 941,000 

23 405,60 

17 105,000 

6 300,600 

25 164,20 

1 371,200 

2019 год 

0,000 

70 250,200 

70 250,200 

0,000 

49 941,000 

23 405,60 

17 105,000 

6 300,600 

25 164,20 

1 371,200 

2020 год 

0,000 

70 250,200 

70 250,200 

0,000 

49 941,000 

23 405,60 

17 105,000 

6 300,600 

25 164,20 

1 371,200 



• ' 'г- f \ У С-

• • - \рО .) .'-•. Приложение 3 
>>^^ТмЙс|а110Влению М1рии города Грозного 
' %0 ОТ-йуС " 0$ 20181. № Л/ 
':~>ft^>,0/&~" "Приложение 5 

к муниципальной программе 
«Развитие общего образования города Грозного» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муннинпальной программы 
«Развитие общего образования города Грозного» за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

1 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Муниципальная программа 
«Развитие общего образования 
города Грозного» 

Источник финансирования 

Всего 

бюджет города 1 розного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие нелепое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

12 233 319,007 

«2 233 319,007 

1 211 280,167 

0,000 

10 938 809,630 

83 229,210 

0,000 

0,000 

2016 

2 324 256,200 

2 324 256,200 

205 730,400 

0.000 

2 106 501.600 

12 024.200 

0.000 

0.000 

2017 

2 371 143,407 

2 371 143.407 

192 957.767 

0.000 

2 106 980.630 

71 205.010 

0.000 

0.000 

2018 

2 512 639,800 

2 512 639.800 

270 864.000 

о.ооо 

2 241 775.800 

0.000 

0.000 

0.000 

2019 

2 512 639,800 

2 512 639.800 

270 864.000 

0.000 

2 241 775.800 

0.000 

0.000 

0.000 

2020 

2 512 639,S00 

2 512 639.800 

270 864.000 

0.000 

2 241 775.800 

0.000 

0.000 

0.000 



№ 1 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Подпрограмма "Общее 
образование" 

Подпрограмма "Дополнительное 
образование детей" 

Источник финансирования 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

и том числе: 

собственные средства 
бюджета города 1 розного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

11 670 655,530 

11 670 655,530 

780 833,400 

0,000 

10 812 033,730 

77 788,400 

0,000 

0,000 

320 503,777 

320 503,777 

315 062,967 

0,000 

0,000 

5 440,810 

2016 

2 230 182,000 

2 230 182.000 

133 641.000 

0.000 

2 084 516.800 

12 024.200 

0.000 

0.000 

51 107,100 

51 I07.10U 

51 107.100 

0.000 

0.000 

0.000 

2017 

2 263 127,730 

2 263 127.730 

115 567.800 

0.000 

2 081 795.730 

65 764.200 

0.000 

0.000 

58 646,077 

58 646.077 

53 205.267 

0,000 

0.000 

5 440,810 

2018 

2 392 448,600 

2 392 448.600 

177 208.200 

0.000 

2 215 240.400 

0.000 

0.000 

0.000 

70 250,200 

70 250.200 

70 250.200 

0.000 

0.000 

0,000 

2019 

2 392 448,600 

2 392 448.600 

177 208.200 

0.000 

2 215 240.400 

0.000 

0.000 

2020 

2 392 448,600 

2 392 448.600 

177 208,200 

0.000 

2 215 240.400 

0.000 

0.000 

0.000 0.000 

70 250.200 

70 250.200 
' 

70 250.200 

0,000 

0.000 

0,000 

70 250,200 

70 250.200 

70 250.200 

0.000 

0.000 

0,000 



п/n 
Наименование муниципальной 

прсмраммы. подпрограммы 

Подпрограмма "Управление 
системой общего и 
пополнительного образования 
города Грозного" 

Источник финансирования 

срслстпа бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города I розного 

субсидии ш бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие нелепое 
назначение 

срслстпа бюджета 
Чеченской Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Оценка расходоп. тыс. рублей 

Итого 

0,000 

0,000 

242 159,700 

242 159,700 

115 383.800 

0,000 

126 775,900 

2016 

0.000 

0.000 

42 967,100 

42 967.(00 

20 982.300 

0.000 

21 984.800 

0,000 0.000 

0,000 

0,000 

0.000 

0.000 

20)7 

0,000 

0.000 

49 369,600 

49 369.600 

24 184.700 

0.000 

25 184.900 

0.000 

0.000 

о.ооо 

2018 

0.000 

0,000 

49 941,000 

49 941.000 

2.1 405.600 

0.000 

26 535.400 

0.000 

0.000 

О.ООО 

20I9 

0.000 

0.000 

49 941,000 

49 941.000 

23 405.600 

о.ооо 

26 535.400 

0.000 

0.000 

0.000 

2020 

0,000 

0.000 

49 941,000 

49 941.000 

23 405.600 

0.000 

26 535.400 

0.000 

1 
i 

0.000 

0.000 

3 


